
Protokół Nr VII 
z Sesji Rady Gminy Pniewy  

z dnia 22 czerwca 2015 roku  

Pkt. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Pniewy Pani Kinga Dominiak, która powitała 

zebranych i słowami: „Otwieram Sesję Rady Gminy Pniewy” o godzinie 1400 otworzyła obrady.  

Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.  

W obradach uczestniczyło 13 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji - listy obecności radnych i 

sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  

 

Nieobecni:  

Radna Pani Anna Płodzik,  

Radny Pan Piotr Janota.  

 

Pani Przewodnicząca powitała obecnych na sesji:  

• Wójta Pana Wiesława Nasiłowskiego  

• Radnych Rady Gminy,  

• Sołtysów,  

• Pracowników Urzędu Gminy,  

• Wszystkich, którzy przybyli na dzisiejsze spotkanie.  

Przedstawiła proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.  

3. Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.  

4. Wnioski i interpelacje.  

5. Przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2013 rok.  

6. Informacja z wykonania budżetu za 2013 r. przez GOPS Pniewy.  

7. Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w Warszawie, w sprawie wydania opinii o 

przedłożonych przez Wójta Gminy Pniewy sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2013 rok.  

8. Przedłożenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pniewy w sprawie udzielenia absolutorium.  

9. Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej.  

10. Dyskusja na temat przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 rok.  

11. Odczytanie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok.  

12. Odczytanie i podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 

2013 rok.  

13. Podjęcie uchwał w sprawie:  

13.1 Zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2014.  

13.2 – udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu na modernizację drogi powiatowej 

przez wieś Ciechlin oraz przebudowa ciągu drogowego składającego się z dróg powiatowych nr 

1602W Wilczoruda-Przęsławice-Michrów i nr 1601W Pniewy-Michrów-Rembertów na odcinku od 

Przęsławic do Michrowa (projekt budowlany).  

13.3 - przyjęcia Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Pniewy 

za 2014 rok.  

13.4 - przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla gminy Pniewy”  

13.5 - przyjęcia Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pniewach za 

2014 rok.  

13.6 – ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek 



oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Pniewy oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania.  

14. Rozpatrzenie skargi na bezczynność Wójta Gminy Pniewy.  

15. Sprawy różne.  

16. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych zastrzeżeń i uwag.  

 

Pani Przewodnicząca powiedziała, że do protokołu z poprzedniej sesji nie wpłynęły do biura Rady 

żadne uwagi i wnioski. Protokół został przyjęty.  

 

Pkt.2 Sprawozdanie Wójta z działalności między Sesjami.  

Wójt Pan Wiesław Nasiłowski przedstawił sprawozdanie z działalności między Sesjami /sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 1 do protokółu/.  

 

Pkt.3 Zapytania Radnych odnośnie sprawozdania Wójta.  

 

Nie było pytań odnośnie sprawozdania Pana Wójta.  

 

Pkt.4 Wnioski i interpelacje  

Sołtys wsi Karolew, przypomniał, iż na poprzedniej Sesji złożył wniosek w sprawie remontu 

chodników we wsi Karolew a także w sprawie budowy chodnika między wsią Konie a wsią Karolew. 

Zapytał, co zrobiono w tej sprawie?  

 

Pan Wójt odpowiedział, że GDDKiA przeprowadza właśnie generalny przegląd chodników przy trasie 

nr 50 od Przęsławic do Budek Petrykowskich. Kompletowana jest dokumentacja. Będą usuwane 

niepotrzebne drzewa, przekładany będzie także chodnik. Na początku lipca w Gminie ma odbyć się 

spotkanie z przedstawicielami GDDKiA w celu wszelkich ustaleń. Prosił o rozmowy z właścicielami 

gruntów przylegających do trasy nr 50 w miejscowościach Konie - Karolew, którzy chcą oddać grunt 

na poszerzenie pasa drogowego – budowę chodników.  

 

Pkt.5 Przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok.  

 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2014 rok 

Radni otrzymali we wcześniejszym terminie i zapoznali się z nim.  

 

Do sprawozdania z wykonania budżetu nie było pytań.  

 

Pkt. 6 Informacja z wykonania budżetu za 2014r. przez GOPS Pniewy.  

 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że informację z wykonania budżetu za 2014r. przez GOPS 

Pniewy, Radni również otrzymali we wcześniejszym terminie i zapoznali się z nim.  

 

Do informacji z wykonania budżetu za 2014 rok przez GOPS Pniewy nie było pytań.  

 

Pkt.7 Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO w Warszawie,  

w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy Pniewy  

sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2014 rok.  



 

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła uchwałę Nr Pł.117.2015 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 30 marca 2015r. w sprawie wydania opinii o 

przedłożonych przez Wójta Gminy Pniewy sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2014 rok wraz z 

uzasadnieniem /uchwała stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokółu/.  

 

Pkt.8 Przedłożenie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pniewy w sprawie udzielenia 

absolutorium.  

Pani Skarbnik przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2014 rok /wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu/.  

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Karol Drożdż przedstawił protokół z 

przeprowadzonej kontroli dotyczącej wykonania budżetu Gminy Pniewy za 2014 rok /protokół 

stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/.  

 

Pkt.9 Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego RIO dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej.  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak przedstawiła uchwałę Nr Pł.244.2015 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 17 czerwca 2015 r. w sprawie 

wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Pniewy wniosku w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z uzasadnieniem /uchwała z uzasadnieniem stanowią 

załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/.  

 

Pkt.10 Dyskusja na temat przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu  

za 2014 rok.  

 

Dyskusji nie było.  

 

Pkt.11 Odczytanie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  

finansowego za 2014 rok.  

 

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt w/w uchwały.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie:  

 

„Za” głosowało - 13 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr VII.31.15 z dnia 22 czerwca 2015 r., w sprawie  

zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2014 rok – została podjęta.  

 

Pkt.12 Odczytanie i podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu 

wykonania budżetu za 2014 rok.  

 

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt w/w uchwały.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie:  

 

W głosowaniu jawnym nad powyższym projektem uchwały  



„Za” głosowało 13 Radnych obecnych na Sesji.  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr VII.32.15 z dnia 22 czerwca 2015 r., w sprawie udzielenia 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok – została podjęta jednogłośnie.  

 

Pan Wójt podziękował Radnym za zaufanie i udzielenie absolutorium.  

 

13 Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

13.1 Zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Pniewy na rok 2014.  

 

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową 

Gminy Pniewy na rok 2015.  

UZASADNIENIE  

DOCHODY  

W Dziale 600 o kwotę 90.000,00 zł. zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji na realizację zadania 

„Położenie nawierzchni asfaltowej z uzupełnieniem podbudowy na drodze Kruszew – Kruszewek” 

jako drogi dojazdowej do gruntów rolnych. Dotację przyznał Zarząd Województwa Mazowieckiego 

Uchwałą nr 612/42/15 z dnia 19 maja 2015 roku.  

WYDATKI  

W Dziale 600 o kwotę 90.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na realizację inwestycji  

Położenie nawierzchni asfaltowej z uzupełnieniem podbudowy na drodze Kruszew – Kruszewek”.  

W Dziale 852 o kwotę 25.321,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia, pochodne od 

wynagrodzeń, zakup materiałów oraz usługi w zakresie wspierania rodziny, o kwotę 25.321,00 zł. 

zwiększa się plan wydatków na wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń, zakup materiałów i usług 

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Pniewach w związku z obowiązkiem zatrudnienia w 

pełnym wymiarze czasu pracy dodatkowo jednego pracownika socjalnego, o kwotę 1.200,00 zł. 

zmniejsza się plan wydatków przeznaczonych na zakup materiałów dla pracownika na stanowisku ds. 

świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, o kwotę 1.200,00 zł. zwiększa się plan wydatków 

na usługi dotyczące zmiany oprogramowania komputerowego wspomagającego pracownika ds. 

świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego.  

Ponadto w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały przenosi się między następującymi zadaniami 

inwestycyjnymi:  

1. O kwotę 18.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na „Położenie nawierzchni emulsyjno-grysowej 

z uzupełnieniem podbudowy na drodze Kolonia Jurki – Przęsławice”.  

2. O kwotę 12.000,00 zł. zwiększa się plan wydatków na „Położenie nawierzchni emulsyjno-grysowej 

z uzupełnieniem podbudowy na drodze Michrów – Kocerany.  

3. O kwotę 30.000,00 zł. zmniejsza się plan wydatków na „Położenie nawierzchni emulsyjno-grysowej 

z uzupełnieniem podbudowy na drodze w miejscowości Wola Grabska”.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu poinformował, iż projekt powyższej uchwały został przez Komisję 

pozytywnie zaopiniowany.  

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie:  

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie)  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr VII.33.15 z dnia 22 czerwca 2015 r., Zmieniająca Uchwałę Budżetową 

Gminy Pniewy na rok 2015 została podjęta.  



 

13.2. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Grójeckiemu na modernizację drogi powiatowej przez 

wieś Ciechlin oraz przebudowa ciągu drogowego składającego się z dróg powiatowych nr 1602W 

Wilczoruda-Przęsławice-Michrów i nr 1601W Pniewy-Michrów-Rembertów na odcinku od Przęsławic 

do Michrowa (projekt budowlany).  

 

Skarbnik Pani Agata Grzejszczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie:  

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr VII.34.15 z dnia 22 czerwca 2015 r., w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Grójeckiemu na modernizację drogi powiatowej przez wieś Ciechlin oraz 

przebudowa ciągu drogowego składającego się z dróg powiatowych nr 1602W Wilczoruda-

Przęsławice-Michrów i nr 1601W Pniewy-Michrów-Rembertów na odcinku od Przęsławic do 

Michrowa (projekt budowlany) – została podjęta.  

 

13.3 przyjęcia Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Pniewy za 

2014 rok.  

 

Kierownik GOPS Pani Bogusława Kawecka przedstawiła projekt w/w uchwały.  

 

UZASADNIENIE  

Zgodnie z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej wójt gminy składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny i przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań.  

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie wyżej wymienionego sprawozdania za 2014 rok oraz wykazu 

potrzeb związanych z realizacja zadań jest konieczne i uzasadnione.  

Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, że projekt powyższej uchwały, został przez Komisję 

zaopiniowany pozytywnie.  

Ponieważ nie było pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie:  

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie)  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr VII.35.15 z dnia 22 czerwca 2015 r., w sprawie przyjęcia 

Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Pniewy za 2014 rok - – 

została podjęta.  

 

13.4. - przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla gminy Pniewy”  

 

Pani Bogusława Kawecka przedstawiła projekt w/w uchwały.  

 

UZASADNIENIE  

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej z 18 marca 2011 r. wprowadziła obowiązek 

przygotowywania corocznie przez gminy, powiaty i samorządy wojewódzkie oceny zasobów pomocy 

społecznej, która przedstawiana jest odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu oraz sejmikowi 

województwa. Ocena ta wraz z rekomendacjami stanowi podstawę planowania budżetu na następny 



rok. Ocena zasobów pomocy społecznej zastąpiła od 2012 r. realizowany dotychczas bilans potrzeb 

pomocy społecznej. Niezbędne jest zatem przyjęcie Uchwały o Ocenie zasobów pomocy społecznej za 

2014 rok.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, iż projekt powyższej uchwały był analizowany przez 

Komisję i został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ponieważ nie było pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie:  

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr VII.36.14 z dnia 22 czerwca 2015 r., w sprawie przyjęcia „Oceny 

zasobów pomocy społecznej za rok 2014 dla gminy Pniewy” – została podjęta.  

 

13.5. przyjęcia Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pniewach za 

2014 rok.  

 

Pani Bogusława przedstawiła projekt w/w uchwały.  

 

UZASADNIENIE  

 

W sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pniewach 

za 2014 roku.  

Zgodnie z zapisem art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 163), Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej składa Radzie Gminy 

coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka. W związku z powyższym podjęcie uchwały należy 

uznać za zasadne.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, iż projekt powyższej uchwały był analizowany przez 

Komisję i został pozytywnie zaopiniowany.  

 

Ponieważ nie było pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt uchwały 

pod głosowanie:  

 

„Za” głosowało 13 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr VII.37.15 z dnia 22 czerwca 2015 r., w sprawie przyjęcia 

Sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pniewach za 2014 rok – została 

podjęta.  

 

13.6 ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek 

oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Pniewy oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich 

wykorzystania.  

 

Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt w/w uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty poinformował, iż projekt powyższej uchwały był analizowany przez 

Komisję i został pozytywnie zaopiniowany.  



 

Ponieważ nie było żadnych pytań Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poddała projekt 

uchwały pod głosowanie:  

„Za” głosowało 13 Radnych.  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr VII.38.15 z dnia 22 czerwca 2015 r., w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych 

na terenie Gminy Pniewy oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystania – została 

podjęta.  

 

Pkt. 14 Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Pniewy.  

 

Pani Przewodnicząca przedstawiła skargę złożoną przez Radnego Powiatu Grójeckiego na 

bezczynność Wójta Gminy Pniewy. Skarga dotyczyła nieudzielenia w terminie odpowiedzi na pisemny 

wniosek.  

Poinformowała, iż nad skargą pracowała Komisja Rewizyjna, która w rezultacie uznała skargę za 

zasadną przedstawiając stosowny projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Karol Drożdż przedstawił projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Pniewy z uzasadnieniem.  

 

U Z A S A D N I E N I E  

Pan Ireneusz Szymczak wystąpił pismem z dnia 28 maja 2015 roku ze skargą na działalność Wójta 

Gminy Pniewy, zarzucając bezczynność w załatwieniu swojego wniosku z dnia 4 marca 2015 r. Po 

uzyskaniu wyjaśnień od Wójta Gminy, ustalono, że skarżący złożył w dniu 4 marca 2015 r. pismo 

zatytułowane wnioskiem, w którym na podstawie Statutu Powiatu Grójeckiego wnosił jako Radny 

Powiatu Grójeckiego  

o zorganizowanie stałego punktu przyjęć interesantów w budynku Urzędu Gminy  

w Pniewach. Pismem z dnia 2 czerwca 2015 r. Wójt Gminy Pniewy poinformował skarżącego o 

wyrażeniu zgody na korzystanie z Sali konferencyjnej Urzędu na spotkania z mieszkańcami. Została 

zatem uwzględniona prośba skarżącego. Nie zachowany jednak został termin odpowiedzi na wniosek 

Radnego Powiatu Grójeckiego i dopiero po jego osobistej ustnej interwencji na Sesji Rady Gminy 

Pniewy w dniu 25.05.2015r. oraz wystosowaniu skargi na działalność Wójta Gminy Pniewy z dnia 28 

maja 2015r., po kilku dniach została udzielona odpowiedź pozytywna. Członkowie Rady Gminy 

Pniewy upomnieli Wójta na posiedzeniach komisji, iż niedopuszczalne są tego typu sytuacje w 

przyszłości . W tym stanie rzeczy należało podjąć uchwałę w brzmieniu jak w jej sentencji.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań, Pani Przewodnicząca projekt uchwały poddała pod głosowanie.  

 

„Za” głosowało 7 Radnych „przeciw” 6 Radnych.  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr VII.39.15 z dnia 22 czerwca 2015 r., w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy Pniewy – została podjęta.  

 

Pkt. 15 Sprawy różne.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak poinformowała, że wpłynęło do wiadomości Rady 

Gminy Zarządzenie zastępcze Wojewody Mazowieckiego z dnia  



9 czerwca 2015 r.  

W związku ze zmianą przepisów w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego winny być ujawnione złoża kruszywa naturalnego. Stąd też Wojewoda wszczął 

postępowanie, aby wydać zarządzenie zastępcze wprowadzające obszary udokumentowanych złóż 

kopalin do studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pniewy.  

 

Odnośnie udostępnienia Sali konferencyjnej na spotkania z mieszkańcami zabrał głos Radny Pan 

Grzegorz Sowiński pytając, kiedy i w jakich godzinach będzie przyjmował mieszkańców Radny 

Powiatu Grójeckiego i jakie będą z tego korzyści?.  

 

Pan Wójt odpowiedział, że dla dobra mieszkańców Gminy Pniewy Pan Radny będzie przyjmował 

interesantów we wtorki w godz. 1100-1200. Dotychczas takie przyjęcia interesantów przez Radnego 

Powiatu Grójeckiego nie były praktykowane w Naszej Gminie.  

 

Radny Powiatu Grójeckiego Pan Ireneusz Szymczak odniósł się do skargi na działalność Wójta Gminy 

Pniewy. Uważa, że punkt przyjęć interesantów w budynku Urzędu Gminy jest bardzo potrzebny. 

Chciałby mieć stały kontakt z mieszkańcami gminy, z którymi mógłby porozmawiać, wysłuchać opinii i 

rad bez konieczności wyjazdu do Starostwa w Grójcu.  

Pismo skierowane do Wójta Gminy Pniewy w sprawie udostępnienia Sali na miejsce spotkań z 

mieszkańcami było bardzo proste i powinien na nie otrzymać odpowiedź w ciągu miesiąca.  

 

Sołtys wsi Ciechlin podziękował Radnym, Panu Wójtowi za przeznaczenie 120.000,00 zł na 

przebudowę drogi powiatowej w Ciechlinie. Podziękował Radnemu Powiatu Grójeckiego za 

zaangażowanie odnośnie tej drogi.  

Powiedział, że na tę drogę było przeznaczone 189 tys. zł. + pieniądze pozostałe z wyniku przetargu. 

Zapytał, czy z pieniędzy które pozyskano z przetargu będzie przedłużony do remontu odcinek drogi w 

kierunku Machnatki? Po rozmowie z Panem Jachowskim dowiedział się, że ma być robiona droga 

obok szkoły. Zapytał, która droga będzie remontowana?  

 

Pan Wójt powiedział, że będzie robiona droga w stronę Machnatki – jest to droga powiatowa.  

 

Pan Ireneusz Szymczak powiedział, że na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatowego Grójeckiego 

wynegocjował, że zostanie przedłużony remont drogi w kierunku miejscowości Ginetówka przy szkole 

w Ciechlinie. Dodał, że muszą być jeszcze uzgodnienia z Gminą, który odcinek drogi ma być robiony. 

W kierunku Machnatki – droga nazwana jest Konie – Wilków, natomiast w kierunku Ginetówki przy 

szkole – to droga Ciechlin – Rożce. Drogi mają inne numery.  

 

Radny Pan Zbigniew Wojtczak stwierdził, że są to drogi o tym samym numerze. Numer drogi był 

sprawdzany w geodezji.  

 

Radny Pan Grzegorz Sowiński powiedział, że obie drogi powiatowe w Ciechlinie są bardzo potrzebne. 

Szkoła w Ciechlinie powinna być wizytówką Naszej Gminy, w chwili obecnej są tam straszne doły. 

Przed położeniem asfaltu powinny być zrobione chodniki.  

 

Pan Ireneusz Szymczak powiedział, że aby robić drogi z chodnikami muszą być zabezpieczone 

pieniądze w budżecie Gminy. Prosił Radnych o zwiększenie kwoty w przyszłorocznym budżecie na 

pomoc dla Powiatu przy sfinansowaniu budowy dróg powiatowych.  



 

Sołtys wsi Kornelówka Pani Ilona Dymek-Ernest poruszyła temat budowy dróg w porozumieniu z 

Gminą Żabia Wola. Gmina Żabia Wola robi już drogę do końca granicy swojej Gminy. Jest to droga 

wyprofilowana z krawężnikami. Ze strony Naszej Gminy nic się nie dzieje.  

Zapytała w imieniu mieszkańców, czy geodeta będzie wytyczał pas drogi w stronę Kornelówki? Uważa 

że jest taka potrzeba.  

 

Pan Wójt powiedział, że jeżeli będzie zatrudniony geodeta do wytyczenia jednej drogi, to będzie 

potrzeba zatrudnić go do wielu innych dróg na terenie gminy. W budżecie Gminy nie ma pieniędzy 

przeznaczonych na wykonanie takich prac geodety. Celem naszej Gminy jest spięcie się z drogą w 

Żabiej Woli. Jeżeli będzie możliwość pozyskania środków finansowych z zewnątrz Gmina ruszy z 

budową tej drogi. Jednak na chwilę obecną nie ma możliwości pozyskania funduszy na takie 

inwestycje.  

 

Sołtys wsi Pniewy Pan Ireneusz Chyła, zapytał, czy sołtysi i Radni będą powiadomieni o remontach 

dróg i chodników przy trasie nr 50? Od przystanku w Pniewach do zakrętu w miejscowości Konie jest 

bardzo niebezpieczne przejście. Często piesi karani są przez policję mandatami, za przejście 

poboczem, lecz nie ma tam innej możliwości, nie ma w ogóle chodników.  

 

Pan Wójt odpowiedział, że GDDKiA obecnie zajmuje się załatwianiem zezwoleń na wycinkę drzew. O 

remontach Gmina zostanie powiadomiona wówczas poinformuje mieszkańców. Odbędzie się 

wcześniej spotkanie z przedstawicielami GDDKiA.  

 

Radny Pan Tomasz Dusza poruszył temat drogi nr 50 w Przęsławicach przy skrzyżowaniu do 

Kruszewa. Powiedział, że droga ta jest źle zrobiona, nie ma poboczy. Często są wypadki, giną ludzie. 

W ostatnim czasie zginęło tam 4 osoby. Uważa, że droga ta jest źle zaprojektowana szczególnie od 

miejscowości Grójec do Mszczonowa, nie ma zjazdów. W innych miejscowościach przy tej samej 

drodze są pobocza o szer. 1,5 – 2 m.  

 

Radny Pan Karol Drożdż zaproponował, aby przy remontach dróg gminnych i powiatowych był zapis 

w specyfikacji, że wykonawca będzie odpowiadał za wytyczenie remontowanych dróg. Koszty za 

wytyczenie wchodziłyby w koszty przetargu.  

 

Pan Wójt powiedział, że często sprawy związane z wytyczeniem dróg ciągną się w sądach nawet po 

kilka lat. Dodał, że w budżecie na przyszły rok można uwzględnić zapis, że przed utwardzeniem dróg 

spoiwem należy wykonać wytyczenie granic.  

 

Prezes Stowarzyszenia Górna Jeziorka zabrał głos odnośnie naboru dzieci do przedszkoli na terenie 

Gminy Pniewy. Poinformował, że są jeszcze wolne miejsca w przedszkolu w Jeziorze i w Ciechlinie. 

Zaprosił Pana Wójta na spotkania w Szkołach  

z rodzicami dzieci przedszkolnych.  

W imieniu Stowarzyszenia Warka i Stowarzyszenia Górna Jeziorka, poinformował o mających się 

odbyć spotkaniach i wyjazdach Seniorów.  

 

Sołtys wsi Michrów-Stefów Pan Krzysztof Kęska poruszył temat drogi powiatowej Michrów-Stefów – 

Michrówek. W ostatnim czasie na tej drodze miał miejsce wypadek – zapalił się samochód. Droga 

była nieprzejezdna, objazd odbywał się drogą gminną w kierunku Michrówka. Prosił o uwzględnienie 

tej drogi w remontach dróg gminnych.  



 

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że wszystkie drogi są jednakowo ważne i potrzebne. Zapytała Panią 

Skarbnik, czy jeżeli przegłosowana jest uchwała dotycząca np. drogi w Śreniawie, Michrów-Stefów czy 

Wilczorudy – to czy to oznacza, że są już zabezpieczone środki finansowe na to zadanie?  

 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że budżet to jest roczny plan dochodów, wydatków, przychodów i 

rozchodów. Dochody spływają sukcesywnie, subwencje, dotacje i udziały spływają co miesiąc, za 

odpady pieniądze wpływają kwartalnie.  

Wydatki rozłożone są praktycznie na cały rok. Pewne rzeczy robione są na początku roku, inwestycje 

w ciągu roku. Pieniądze muszą być na koncie, aby można było za nie zapłacić. Na dzień dzisiejszy 

mamy komfortową sytuację, ponieważ możemy sobie pozwolić na realizację inwestycji 

zaplanowanych w budżecie.  

 

Pan Wójt dodał, że przygotowujemy się do sprzedaży działek gminnych w Śreniawie, Budkach 

Petrykowskich w Osieczku. Obecnie rzeczoznawca robi wycenę tych nieruchomości. Zasugerował, aby 

rozpropagować wiadomość wśród znajomych.  

 

Radny Pan Grzegorz Sowiński zapytał, jak wygląda sytuacja z remontami dróg pokrytych w ubiegłym 

roku emulsją? Czy będą remontowane w ramach gwarancji?  

 

Pan Wójt odpowiedział, że przeprowadził 3-krotnie rozmowy z firmą wykonującą zeszłoroczne prace, 

która szuka podwykonawcy. Prawdopodobnie podpiszą porozumienie z firmą pracującą na drogach w 

gminie Jasieniec, która w ramach gwarancji wykona naprawy naszych dróg. Pieniądze na ten cel są 

zabezpieczone w budżecie Gminy.  

 

Sołtys wsi Wilczoruda Pan Tadeusz Skarżyński, zapytał, czy można zrezygnować z remontu drogi w 

Wilczorudzie? Dodał, że dotychczas była źle wykonana.  

 

Wójt Pan Wiesław Nasiłowski odpowiedział, że nie można już zmienić umowy. Za rezygnację Gmina 

płaciłaby wysokie kary.  

 

Radny Pan Tomasz Dusza powiedział, że na poprzedniej Sesji była podjęta uchwała w sprawie 

przystąpienia Naszej Gminy do Lokalnej Grupy Działania. Zapytał, kto został wytypowany przez Gminą 

do LGD?  

 

Pan Wójt odpowiedział, że przedstawicielem organizacji pozarządowych jest Pani Zofia Rokosz, 

przedstawicielem biznesu – Radny Pan Marcin Horst.  

 

Radny Pan Ryszard Piotrkowicz zapytał, dlaczego Rada Gminy nie wiedziała nic o propozycjach na 

członków do LGD?  

 

Pan Wójt powiedział, że uczestniczył w spotkaniach z przedstawicielami organizacji pozarządowych. 

Na wspólnym zebraniu członkowie wybrali poprzez głosowanie swojego przedstawiciela.  

 

Pani Przewodnicząca dodała, iż było Wspólne posiedzenie Komisji, na którym poruszany był temat 

LGD. Na spotkaniu Pan Wójt nic nie powiedział, jak będą wyglądały kolejne etapy wyboru 

przedstawicieli LGD. Być może Radni mieli jakąś propozycję wyboru np. przedstawiciela biznesu na 

członka LGD. Zapytała, dlaczego Pan Wójt na ten temat nie rozmawiał z Radnymi?  



 

Pan Wójt powiedział, że robione były spotkania w różnych grupach społecznych i wybrano właśnie 

wspomnianych przedstawicieli. Są to ludzie z doświadczeniem w tym zakresie. Z Lokalnej Grupy 

Działania można na teren Gminy pozyskać duże sumy pieniędzy.  

 

Pani Przewodnicząca dodała, że chodzi tu o zaufanie między Wójtem i Radnymi.  

 

Radny Pan Ireneusz Szymczak odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Radnego Pana Zbigniewa 

Wojtczaka, przedstawiając wykaz dróg powiatowych na terenie Gminy Pniewy z obowiązującymi 

numerami.  

Odnośnie tematu LGD dodał, że Pan Wójt nie powinien bez konsultacji z Radą Gminy wybierać 

członków Grupy. Członkami LGD powinni być osoby zajmujący określone, najlepiej wysokie 

stanowiska a z tego co wie Pani Zofia Rokosz, która poprzednio była Przewodniczącą Rady Gminy, nie 

zajmuje obecnie żadnego stanowiska. Pan Wójt powinien z Radą Gminy konsultować swoje decyzje.  

 

Więcej pytań i dyskusji nie było.  

 

Pkt. 16 Zamknięcie posiedzenia.  

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak słowami 

„zamykam obrady Sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym” o godzinie 1545 zamknęła obrady.  

(Płyta z nagraniem z obrad Sesji stanowi załącznik do protokołu).  

 

Protokółowała Przewodnicząca Rady Gminy  

Izabela Stykowska Kinga Dominiak 


